1.2 O Curso será realizado por intermédio da Superintendência da Escola de Saúde de Goiás (SESG) e de sua Gerência de
Projetos Educacionais em Saúde (GPES), com carga horária total de 40 (quarenta) horas, na modalidade Educação a
Distância - EaD com tutoria.

2 – QUANTIDADE DE VAGAS

2.1 Serão ofertadas 448 (quatrocentos e quarenta e oito) vagas para preenchimento imediato e os demais candidatos
classificados, comporão o cadastro de reserva, a serem convocados conforme a disponibilidade de vagas, respeitando a
ordem de classificação.

2.2 A distribuição de vagas será proporcional ao número de ASB e TSB de cada Região de Saúde para permitir o acesso a